
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU 
FAKULTY UMĚNÍ OU V OSTRAVĚ 

 
Středa 21.ledna 2009 ve 13,00 hodin, Podlahova ul. 

 
 

Přítomni : Komora pedagogických pracovníků -  
  Mgr. Igor Františák, Ph.D. 

     Mgr. Lukáš Michel 
     MgA. Jana Vondráčková 
 
     Doc. PhDr. Eliška Čabalová 
     Mgr. Tomáš Knoflíček, Ph.D. 
     Mgr. Pavel Noga, ArtD. 
     MgA. František Kowolowski 
 
  Komora studentská - BcA. Pavel Dvořák 
     Martin Teshome 
 
Omluveni : doc. MgA. Jan Grossmann 
 
Nepřítomni : Komora studentská -  Barbora Šteflová 
     Lenka Šindelová 
    
Host : doc. Zbyněk Janáček, děkan Fakulty umění OU 
 
 
1) Děkan FU OU doc. Zbyněk Janáček se vyjádřil k jednání, výsledkům a žádostem 
Akademického senátu Fakulty umění OU ze dne 3.12.2008. Sdělil senátorům, že se skutečně 
v současné době vydává studentům FU Potvrzení o studiu pouze v českém jazyce a bez 
anglického oficiálního názvu fakulty, ale že dne 16.února 2009 otevře celou záležitost 
proděkan pro studium Mgr. Marek Sibinský Ph.D. na zasedání studijní komise Ostravské 
univerzity a bude jednat o změně směřující k vydávání potvrzení s anglickým názvem. 
 
Závěr : Proděkan pro studium projedná na studijní komisi 16.2.2009 
 
 
 
2) Děkan FU doc. Janáček se rovněž vyjádřil k dalšímu bodu minulého zasedání AS FU 
dne 3.12.2008, který se týkal možností bezplatného vstupu studentů a pedagogů fakulty do 
některých galerií, muzeií, koncertních sálů apod. Děkan konstatoval, že Fakulta umění nemá 
sjednány žádné konkrétní smlouvy, které by opravňovaly pedagogy a studenty 
k bezúplatnému či zlevněnému vstupu do těchto budov a institucí, zdůraznil pouze možnost 
využití ISIC a ITIC karet. Doc. Janáček nevylučuje dohodu např. s Janáčkovou filharmonií 
Ostrava o slevě nebo volném vstupu. O využití této možnosti v rámci bývalého Institutu pro 
umělecká studia-hudebního umění hovořil předseda AS Mgr. Františák Ph.D. 
 
Závěr : Děkan fakulty doc. Janáček bere skutečnost na vědomí a zjistí možnosti změny 
v tomto směru. Akademickému senátu sdělí nové okolnosti. 



3) Předseda AS FU OU Mgr. Igor Františák Ph.D.  otevřel na žádost člena AS FU OU 
MgA. Jany Vondráčkové debatu o konkurzních řízeních na fakultě, jejich výsledcích a 
následných pracovně-právních a smluvních vztazích. 
Děkan Fakulty umění analyzoval konkurzní řízení na výtvarné části a hudební části 
fakulty a konstatoval, že případná další externí spolupráce s pracovníkem, který 
nesplnil podmínky konkurzního řízení pro interní pracovní poměr,  je zcela 
v kompetenci a na zvážení příslušného vedoucího katedry. V případě neúspěšně 
vykonaného konkurzu nemá tento pracovník nárok na interní spolupráci. 
 
 
4) Děkan Fakulty umění doc. Zbyněk Janáček se rovněž vyjádřil k dalšímu bodu jednání 
AS FU ze dne 3.12.2008 o financování Priorit1. 
Členové AS FU hovořili o ekonomické problematice FU OU a OU obecně. 
Děkan konstatoval, že debata o financování je složitá, děkani jednotlivých fakult 
Ostravské univerzity dospějí ke společnému závěru na jednání Kolegia rektora OU. Poté 
bude děkan FU včas informovat členy Akademického senátu FU OU o výsledcích 
jednání, a to ještě před jednáním AS FU o fakultním rozpočtu. 
 
 
5) Mgr. Pavel Noga otevřel diskusi o možném hodnocení uměleckých vystoupení, které 
by byly bodovány podobně jako věděcké práce. 
 
 
6) Debata o studijní problematice na Fakultě umění OU 
 
 Mgr. Igor Františák Ph.D. navrhuje, aby také katedry hudební větve FU přešly na jiné 
hodnocení studijních výsledků studentů, např. systém A-F. Zástupci výtvarné větve FU 
informovali hudebníky o systému na výtvarné části (0-15).  
Děkan doporučil projednat tuto záležitost se všemi vedoucími hudebních kateder na jejich 
nejbližší schůzi. Mgr. Michel sdělil, že vedoucí HK o této záležitosti již hovořili, a předběžně 
vyjádřili jednohlasný souhlas s touto změnou. 
Děkan FU ovšem zdůraznil, že FU je součástí Ostravské univerzity a musí respektovat 
celouniverzitní systém hodnocení. Proto doporučí proděkanovi pro studium Mgr. 
Marku Sibinskému Ph.D., aby projednal tuto záležitost na studijní komisi OU. 
 
 
Pravděpodobný termín příštího zasedání AS FU : 25.února 2009,13.00h,Podlahova ul.    
          (bude upřesněno) 
 
 
 
Program příštího zasedání AS :  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání 
     Webové stránky 
     Rozpočet Fakulty umění OU 
     Různé 
 
 
V Ostravě 29.ledna 2009  
Zapsal : Mgr. Lukáš Michel 
Verifikoval: Mgr. Igor Františák Ph.D., předseda AS FU OU 


